4. Aperte igitur apostolorum prædicatio exponatur, ut ipsi vultis, quæ a sanctis quoque Patribus tradita est: de deitate quidem, quod Trinitas unica sit natura: quæ sententia hujus temporis synodum esse substantiam apostolice scribunt. Verbum autem Dei, creator cum sit omnium, postquam ab initio hominem ad similitudinem suam creavit,

pturæ exemplaribus haberi γενόμενον, observavit Rob. Stephanus. Vulgata habet, factum, et textus Græcus vulgaris, γενόμενον.

(71) Λέγειν ἄνθρωπον. Deest in Gobleriano et Felckm. 1, nec lectum est a Nannio. Paulo post, φωνῆς, deest in Basiliensi.

(72) Οὐκ ἐστὶν in Anglicano. Paulo post, Seguer., ὁμοίωσιν τὴν ἐκείνου, recte, Gobler. et Fele. 1, ὁμοίωσιν τὴν ἐκείνου. Editi et ceteri, ὁμοίωσιν τὴν ἐκείνου.

ad similitudinem quoque suam illum restituit, si-  
militate factum operi suo, quia ex sancta et Deipara  
Maria Virgine carnem sumpsit, et homo factum est,  
manens tamen Deus, ut homines, etsi homines ma-  
neant, deos efficeret. Unaque persona est ante in-  
carnationem et post incarnationem, Deus carne in-  
comprehensibilis, in carnem indivisibilis, in pas-  
sionibus carnis impassibilis, qui mortem vicit et  
tertia die resurrexit : qui ascendit in caelum in  
gloria sibi naturali, et non per gratiam : qui pro-  
palam in sua deitate venturus est, corpore sancto  
suo, quod ex Maria sumpsit, effulgens gloria inef-  
fabili, quemadmodum sese in monte ex parte tan-  
tum ostendit, ut doceret se et ante et nunc eum-  
dem ipsum esse, nec in sequenti tempore Deum  
factum fuisse (ut jam contendit blasphemia) : se  
Item neque hominem esse desisse, neque carnem  
deposuisse. Etenim cum Unigenitus ille incipit esse  
Filius hominis, tum etiam angelos suos mittit, in-  
variabilis semper, et nullam mutationem in sua  
deitate passus, secundum carnem vero, nobis con-  
formatus, et nos sibi ipsi conformans.

(73) Felckmanni primus et edit. Comnel., ὁμογενής, mendose : alii omnes, ὁ Μονογενής. Infra,  
Basñ. solus, συσχηματισθείς.

### IN LIBRUM CONTRA SABELLIANOS MONITUM.

28 Tanta est affinitas hujus libri cum homilia 27 Basilii contra Sabellianos, Arium et Anomæos  
nuncupata, ut alterutrum opusculum ex altero expressum fuisse proptalam sit. Et sane iidem argumentis  
in utroque proceditur ad hæreticos confutandos, eadem ipsa usurpantur Scripturæ loca, una et æquali  
ordine posita. Neminemque putamus esse quin judicet, id artificio ejusdem Græculi scriptoris admissum  
fuisse qui alterutrum Patris librum verbis solum commutatis alteri ascripserit. Et quidem in hunc Atha-  
nasio attributum cadere videtur suspicio : nam præter styli diversitatem sane conspicuam, nequaquam  
memoria proditum est cum iis hæreticis pugnasse Athanasium, qui cum Sabellio, Patrem Filiumque unum  
esse personam, solo nomine distinctam affirmarent : quod tamen unum agitur in hoc opusculo. In Basilii  
vero homilia in Anomæos maxime ejus temporis hæreticos vertitur access, licet Sabellius quoque haud  
segniter impugnetur. Sed qui ex Basilio hoc opusculum Athanasii nomine expressit, ad fraudem ut pu-  
tamus contegendam Anomæorum nusquam meminit. Nec quis putaverit, Basilium totam virum eloquentiam  
et eruditionis, alienis, ut aiunt, sese pennis exornatum. Sane talis est homo, ut ne in suspicionem quidem  
furti plagiique veniat. Homiliam itaque 27 genuinum Basilii esse opus, hoc vero Athanasio ascriptum,  
spurium arbitramur : licet jamdiu inter Athanasiana compareat ; in antiquis enim collectionibus Athanasii  
operum habetur.